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Produkteigenschaften

e Hochkalorisch: 302 kcal/Becher
e Ohne Ballaststoffe

e Glutenfrei

e Lactosearm (< 0,5 g/ 100 ml)

e Diatetisch vollstandig

Indikationen

Zum Diatmanagement bei bestehender Mangelerndhrung
oder bei Risiko fiir eine Mangelernahrung und/oder bei

e Erhohtem Energie- und Nahrstoffbedarf
(z.B. bei konsumierenden Erkrankungen)

e Flussigkeitsrestriktion (z.B. bei Herzinsuffizienz)

Dosierung

Zur ausschlieBlichen Erndhrung:
Empfehlung des Arztes beachten.

Zur erginzenden Erndhrung: 1 - 3 Becher taglich.

Lagerung

Ungeo6ffnet, kiihl und trocken lagern. Schmeckt erwarmt
am besten. Schonende Erwarmung im Topf. Nicht kochen.

Bei Erhitzen in der Mikrowelle vorher Aluminiumdeckelfolie

entfernen. Nicht wieder aufwarmen. Rest ggf. verwerfen.
Umgefiillte Trinknahrung zugedeckt aufbewahren und
innerhalb von 6 Stunden verbrauchen.
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TRINKNAHRUNG MIT GEMUSE

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Nahrstoffe

Erndhrungsphysiologisch hochwertiges Rapsol

KOHLENHYDRATE:
Der Hauptbestandteil der Kohlenhydrate stammt aus
dem Gemise sowie Glucosesirup und Starke

EIWEISS:
Mischung hochwertiger pflanzlicher und tierischer Eiweil3e
(Erbseneiweil3, Milcheiweil)

BALLASTSTOFFE:
Ballaststofffrei

Wichtiger Hinweis

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden
e Geeignet ab 3 Jahren
e Als einzige Nahrungsquelle geeignet
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MMMMM Jutatenliste

® - Wasser, GemlUse (rekonstituiert 40,6 %: Tomate 8,6 %, Lauch 7,3 %,
Kirbre 23 o arorte 5.8 5 Sellerte 4.7 % Duieel 4.7 5. Krtof
BRENNWERT kJ 635 fel 2,7 %), Glukosesirup, Milcheiweil3, Rapsél, Erbseneiweil, Stirke,

kcal 151 Mineralstoffe (Kaliumchlorid, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat,
Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, Natrium-

L GETET & 210 selenat, Chromchlorid, Natriummolybdat), Hefeextrakt, Emulgator
- gesittigte Fettsiuren g 0,55 (E471), Salz, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensdure, B6, Thiamin, A,
_ einfach ungesattigte Fettsauren . 28 Riboflavin, D, K, Folsdure, B12, Biotin), Aroma (enthalt Milch).
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 1,2
Kohlenhydrate, davon g 19,5
- Zucker g 3,5
- Lactose g <0,50
Ballaststoffe g 0
EiweilR g 7,0
Salz g 0,21
I
Natrium mg 85
Kalium mg 270
Chlorid mg 200
Calcium mg 110
Phosphor mg 100
Magnesium mg 27
Eisen mg 1,7
Zink mg 1,8
Kupfer mg 0,19
Mangan mg 0,42
Fluorid mg 0,14
Selen ug 8,0
Chrom ug 7,5

Molybdan e 12 Bestell u%mmon
Jod ug 23

e 1

A ug 137 (4 x 200 ml) (6 x 4 x 200 ml)
= He 17 Gemiisecreme 12282223 05747531 05747548
E mg 3,0

K ug 12

C mg 19
Thiamin mg 0,29

Riboflavin mg 0,26 ®
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mg NE 33 Erhéltlich in diesen Geschmachsrichtungen:

Bes mg 0,35

Folsaure ug 45 e
B12 ug 0,60 -_ | S — | ——
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Osmolaritat: 480 mOsm/I
Wasser: 75 g/ 100 ml
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Hinweise:

o . . - Nestlé Health Science
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen! (Deutschland) GmbH
NE = Niacindquivalent ° Lyoner Straf3e 23
* Verordnungsfiahig gemaB Arzneimittel-Richtlinie. . D-60528 Frankfurt
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